
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От № _ £ //

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района от 18.06.2019 № 204

В связи с проведением капитального ремонта здания школы-интерната 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения Сузунского 
района «Шайдуровская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Г.И. Выглазова», расположенного по адресу Новосибирская 
область, Сузунский район, с. Шайдурово, ул. Школьная, 4

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

18.06.2019 № 204 «О прекращении эксплуатации здания муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения Сузунского района 
«Шайдуровская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Г.И. Выглазова» следующие изменения:

1.1. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Директору МКОУ «Шайдуровская СОШ имени Героя Советского 

Союза Г.И. Выглазова» (Миначенков О. Н.):
3.1. перенести образовательный процесс из здания МКОУ 

«Шайдуровская СОШ имени Г ероя Советского Союза Г.И. Выглазова» в здание 
школы-интерната, расположенное по адресу Новосибирская область, 
Сузунский район, с. Шайдурово, ул. Школьная, 4 с 1 октября 2019 года;

3.2. перенести образовательный процесс из здания МКОУ 
«Шайдуровская СОШ имени Героя Советского Союза Г.И. Выглазова» на 
период со 2 по 30 сентября 2019 года в здания:

3.2.1. Шайдуровского дома культуры муниципального казённого 
учреждения культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение» 
(далее -  МКУК «КДО»), расположенное по адресу Новосибирская область, 
Сузунский район, с. Шайдурово, ул. Выглазова, 84;



3.2.2. администрации Шайдуровского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, расположенное по адресу Новосибирская область, 
Сузунский район, с. Шайдурово, ул. Выглазова, 83;

3.2.3. муниципального казённого дошкольного образовательного 
учреждения Сузунского района «Шайдуровский детский сад» (далее -  МКДОУ 
«Шайдуровский детский сад», расположенное по адресу Новосибирская 
область, Сузунский район, с. Шайдурово, ул. Первомайская, 4;

3.3. внести изменения в годовой календарный учебный график 
общеобразовательного учреждения по изменению режима организации 
образовательного процесса, разработать расписание занятий;

3.4. обеспечить надлежащий контроль за состоянием неэксплуатируемого 
здания, принять меры по сохранности имущества;

3.5. принять по актам приема-передачи в безвозмездное пользование 
нежилые помещения МКУК «КДО», администрации Шайдуровского 
сельсовета Сузунского района Новосибирской области, МКДОУ 
«Шайдуровский детский сад» на период проведения капитального ремонта 
здания школы - интерната;

3.6. информировать работников МКОУ «Шайдуровская СОШ имени 
Героя Советского Союза Г.И. Выглазова», родителей (законных 
представителей) обучающихся о переносе образовательного процесса.»;

1.2. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Директору МКУК «КДО» (Ненашенко В. В.) предоставить в 

безвозмездное пользование МКОУ «Шайдуровская СОШ имени Героя 
Советского Союза Г.И. Выглазова» нежилые помещения Шайдуровского дома 
культуры.».

1.3. дополнить постановление пунктами 5-7 следующего содержания:
«5. Рекомендовать Главе Шайдуровского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области (Сизов Д. Г.) предоставить в безвозмездное 
пользование МКОУ «Шайдуровская СОШ имени Героя Советского Союза Г.И. 
Выглазова» нежилые помещения здания администрации Шайдуровского 
сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

6. Заведующему МКДОУ «Шайдуровский детский сад» (Адонина Н. М.) 
предоставить в безвозмездное пользование МКОУ «Шайдуровская СОШ имени 
Героя Советского Союза Г.И. Выглазова» нежилые помещения МКДОУ 
«Шайдуровский детский сад».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района Л. В. Некрасова


